Romanorum, ius quod progenitores tui in percipienda tercia parte contribucionum sive

precariarum habuisse noscuntur in "Wetflaria, tibi ratum servabimus et congruis con-

firmabimus munimentis. Dantes has litteras in testimonium super eo.

Dat. Wienne, II. Idus Februarii, anno Domini MCC nonagesimo secundo.

47‘2. BR03IISSI0 ALBEBTI DUCIS AUSTBIAE COMITI
PALATINO FACTA. 1292. Mart. 25.

Descripjsimtis autographon, (quod 3Ionaci in tabidario secreto domus regiae Baivaricae

asservatur. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. — Regesten der Pfalsgrafen 1262.

Böhmer, Beg. 1246—1313 Reichssachen 170. (P. deest.)

(i) Nos Albertus Dei gracia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole, Marchie ac

Portusnaonis tenore presencium profitentes scire volumus universos, quod si eo donante

qui potest per magnificum principem dominum Ludwicum comitem palatinum Reni

ducem Bawarie, affinem nostrum karissimum in regem Romanorum eligi nos contingat,

prefato affini nostro, ut omnis questionis materia amputetur, que processu temporis

inter eum et imperium posset parere incentivum discordie vel materiam suscitare ran-

470 . '>) stadueudum or.

1) Quae servatae non sunt.
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coris, in honis quondam . . de Steppacli necnon in burchstallo sive castro Stoltzenecke

cum pertinenciis suis, que quidem bona cum prodicto castro cum sua pecunia com-

parasse dinoscitur, et in castro Reiclienstein, ([uod ab imperio tenere debet in feudum

et tenuit ex antiquo, recognoscemus simpliciter et de plano ins suum
,
nullum sibi vel

5 suis heredibus in bonis prodictis inpedimentum vel obstaculum prestituri et ea, que ex

ipsis hac vice in sua non tenuerit potestate, in suam vel ipsorum heredum suorum

sine difficultate qualibet assignabimus potestatem. (2) Promittimus insuper, quod

nobis, si Deo ])lacitum fuerit, ut premisimus, ad Romani regni gubernacula sublimatis,

castrum Chamerstein cum suis pertinenciis necnon bona empta per inclito memorie

10 patrem nostrum et dominum dominum Rudolfum Romanorum regem ^ a monasterio

Ebracensi adiacencia castro predicto cum suis attinenciis universis cum castro Tylisperch

et bonis omnibus et hominibus ac pertinenciis eorundem, (pie similiter prefatus (pion-

dam pater et dominus noster rex Romanorum a nobili viro . . comite de Dvrn pro sua

pecunia comparavit^, predicto affini nostro et suis heredibus conferemus a nobis et im-

is perio feudali titulo perpetuo ])Ossidenda et ad hoc consensum priucipum, quatenus

necessarius fuerit, in quantum poterimus bona fide, fraude ac dolo exclusis, obtinebimus

pro eisdem. (3) Insuper omnia privilegia sive eciam instrumenta tum super dona-

cione facta i|)si affini nostro per quondam dominum Chunradum filium quondam domini

Chunradi Romanorum regis, tum eciam super aliis quibuscumque sibi per impei-a-

20 tores vel reges tradita et concessa ratificabimus et ex certa sciencia tenebimur con-

firmare, consensum ad hoc principum sine capcione in (quantum possumus, ubi neces-

sarius fuerit, obtenturi. Daturi nichilominus super omnibus premissis confirmacionis

nostre litteras, quam cito ad apicem regie dignitatis. Altissime annuente sermoni, fueri-

mus exaltati, ad hec et quodlibet premissorum nos iuramento prestito obligantes. In

25 cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et sigillo nostro iussimus communiri.

Dat. apud Sanctum Vitum, in die annunciacionis beate Marie virginis, anno Domini

millesimo ducentesimo nonagesimo secundo.

473. PROMISSIO COMITIS PALATINI DUCI AUSTIIIAE DATA.
1292. Apr. IS.

30 Proponimus ex autographo, quod in tahidario Vindohonensi asservatur. Pendet

sigillum fere illaesum loro membranaceo. — Regesten der Pfal.zgrafen 1264. Böhmer,

Reg. 1246—1313 Reichssachen 171. (P. deest.)

(l) Nos Ludwicus Dei gracia comes palatinus Reni dux Bawarie tenore pre-

sencium profitemur et scire volumus universos, quod nos bona fide promisimus et pro-

3.5 mittimus corporali super eo prestito iuramento, quod ad hoc tocius sollicitudinis et

diligencie nostre studium convertemus omnique fraude ac ingenio malo exclusis curabi-

mus opemque dabimus et operam efficacem, quod seculares principes ius in Romani
regis eleccione habentes una nobiscum in magnificum principem dominum Albertum

ducem Austrie et Styrie, affinem nostrum karissimum, vota sua dirigant ijisumque in

40 regem eligant Romanorum, quem tanto culmini singulorum principum Alamanie pensatis

condicionibus et circumstanciis ponderatis magis aptum et habilem arbitramur. (2) Et

si forte quod absit predictos nostros conprincipes vel eorum aliquos aut aliquem, in-

dagatis ipsorum voluntatibus ante eleccionis terminum vel in ipso termino, non possemus

ad huiusmodi favorabilis intencionis nostre propositum inclinare, nichilominus tamen

45 ipsum ducem Austrie et nullum alium assumemus et in regem debemus et volumus

472 . sv corr, ex sj or,

1) Cf. Erc). imp. VI, 985 d 1374. 2) Cuius emptionis documenta servata non sunt.

68*
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eligere Ilomanorum, ab liuiusmodi nostro proposito prece, precio, amore vel odio nulla-